Said Ramadhan al-Buti dalam kitabnya
al-la Madhhabiyya Akhtaru Bid’atin Tuhaddidu al-Shari’at al-
Islamiyyah (Bebas Mazhab Bid’ah Paling Bahaya Menyalahi
Syariat Islam).

Bahkan Imam Ibn Rajab al-Hanbali (meninggal dunia 795H/1393M)
telah lama menentang aliran ini menerusi kitabnya Radd ‘ala

man Ittaba’a Ghayr al-Madhahib al-Arba’ah (Sanggahan Terhadap
Mereka Yang Tidak Mengikut Mazhab Empat).

Kita perlu faham bahawa apabila disebut ‘mengikut mazhab’
bukanlah bermakna taksub kepada pandangan akali para Imam-Imam
mazhab, kerana pandangan mereka itu juga sebenarnya didasarkan
kepada al-Quran dan al-Sunnah.